
*MUKHSP08761657 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  21.12.2023    
Spis. zn.: 119050/2023/ZPR/SmT    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/150521/2023 
Ing. Tereza Směšná 
327 710 265 
smesna@mu.kutnahora.cz 
 
 

 

 
Dle rozdělovníku 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

USNESENÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a jako stavební úřad příslušný 
k vydání společného povolení podle § 94j odst. 1 stavebního zákona a místně příslušný orgán veřejné 
správy podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), podle § 64 odst. 1 písm. e) správního řádu 

 

p ř e r u š u j e 

řízení o žádosti o vydání povolení k nakládání s podzemními vodami a společné územní a stavební řízení 
(dále jen "vodoprávní řízení") zahájené dne 10.10.2023 podáním žádosti podle § 94l stavebního zákona 
o vydání společného povolení na stavbu: 

Domovní vrtaná studna  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 392 v katastrálním území Ledečko , žádosti podal účastník řízení 
podle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým je  

Ing. Petr Malík, nar. 3.3.1980, Rakovského 3139, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412, 
kterého zastupuje Tomáš Jarolímek, IČO 05795753, Březovská 85, 252 46  Vrané nad Vltavou 

vodoprávní úřad současně podle § 36 odst. 1, 3 a § 39 odst. 1 správního řádu 

 

s d ě l u j e   a   s t a n o v u j e    

že účastníci řízení mohou činit své návrhy a uplatňovat důkazy nejpozději  

do 29.2.2024 

 

Vodoprávní úřad upozorňuje účastníky řízení, v případě námitek týkajících se možného ovlivnění studen 
v jejich vlastnictví, je nezbytné, aby byly tyto studny řádně stavebně povoleny. 

 

 



Č.j. MKH/150521/2023 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Vodoprávní úřad obdržel dne 30.11.2023 pod č.j.: MKH/142436/2023 podání učiněné jménem účastníka 
řízení paní Ing. Martiny Nentvichové, Renoirova 651/14, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy a dne 5.12.2023 
podání paní Jiřiny Kadlecové, Brdíkova 191, 150 00 Praha 5, kterou zastupuje paní Ing. Jaroslava 
Luňáčková, Nedašovská 354/9, 155 21 Praha 5.  Předmětem podání bylo podání námitek a také žádost o 
prodloužení lhůty k podložení těchto námitek. Z obsahu uvedeného podáních vyplývá, že výše uvedení 
účastníci hodlají zadat zpracování oponentního odborného vyjádření. Pro zajištění uvedených důkazů 
žádají o prodloužení lhůty k uplatnění námitek. 
 
Podle § 36 odst. 1 a 3 správního řádu (který se na základě § 192 stavebního zákona používá v územním 
řízení podpůrně) „nestanoví-li zákon jinak, jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; správní orgán může usnesením prohlásit, 

dokdy mohou účastníci činit své návrhy.“ Podle § 39 odst. 1 správního řádu určí správní orgán 
účastníkovi „přiměřenou lhůtu k provedení úkonu, pokud ji nestanoví zákon a je-li toho zapotřebí. 

Určením lhůty nesmí být ohrožen účel řízení ani porušena rovnost účastníků“. 
 
 
Námitky účastníků řízení  pana Jindřicha Vejmělka, Hlavatého č.p. 663/15, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 
415, byly podány dne 20.11.2023 pod č.j.: MKH/138200/2023, paní Ing. Martiny Nentvichové, 
Renoirova 651/14, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy dne 30.11.2023 pod č.j. MKH/142436/2023, paní Hany 
Sajfrtové, Luštěnická č.p. 718/3, Praha 9-Kbely, 197 00  Praha 97 dne 4.12.2023 pod č.j. 
MKH/143124/2023 a paní Jiřiny Kadlecové, Brdíkova 191, 150 00 Praha 5 dne 5.12.2023 pod č.j. 
MKH/144300/2023 v termínu stanoveném v oznámení o zahájení společného řízení ze dne 26.10.2023, 
č.j.: MKH/127987/2023. Vzhledem ke skutečnosti, že záměr je umisťován v území, ve kterém nebyl 
vydán územní plán, nařídil vodoprávní úřad veřejné ústní jednání v souladu s § 94 m stavebního zákona. 
To se konalo dne 6.12.2023, byl z něho sepsán protokol č.j. MKH/143729/2023. Žádné další námitky 
během tohoto místního šetření podány nebyly.  
 

Vodoprávní úřad upozorňuje účastníky řízení, v případě námitek týkajících se možného ovlivnění studen 
v jejich vlastnictví, je nezbytné, aby byly tyto studny řádně stavebně povoleny. Dále vodoprávní úřad 
upozorňuje, že v případě nepovolené stavby by mohlo být vedeno přestupkové řízení dle § 116 odst. 1 
písm. b.  

Správní orgán využil ustanovení § 36 odst. 1 a 3 správního řádu a usnesením prohlásil, dokdy mohou 
účastníci činit své návrhy, uplatňovat důkazy a zároveň je vyzval k předložení povolení na studny. 
 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Jan Siedlok, Ing. Martina Nentvichová, Ph.D., Jindřich Vejmělka, Hana Sajfrtová, Obec Ledečko, 
ČEZ Distribuce, a. s., Jiřina Kadlecová (v zastoupení Jaroslavou Luňáčkovou) 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat dle § 81 až § 85 správního řádu do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 
správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 
 
 
 

Ing. Kristýna Vančurová 
oprávněná úřední osoba 

  referent odboru 
  
 
 
 



Č.j. MKH/150521/2023 str. 3 

 
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora, úřední desce 
Obecního úřadu Ledečko a zároveň způsobem umožňujícím dálkový přístup, min. 15 dní. 
 
 
 
 
VYVĚŠENO dne:       SEJMUTO dne: 
Razítko, podpis        Razítko, podpis 

 
 
 
 

 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Tomáš Jarolímek, IDDS: npbg5p2 
Jan Siedlok, IDDS: 85thhcb 
Ing. Martina Nentvichová, Ph.D., IDDS: w63hrxu 
Jindřich Vejmělka, Hlavatého č.p. 663/15, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415 
Hana Sajfrtová, Luštěnická č.p. 718/3, Praha 9-Kbely, 197 00  Praha 97 
Obec Ledečko, IDDS: be7bxrf 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Jaroslava Luňáčková, IDDS: mw548gu 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Kutná Hora, orgán státní správy lesů, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
  
ostatní 
Povodí Vltavy, státní podnik, Závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, IDDS: rn6aas6 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 
Městský úřad Uhlířské Janovice, odbor životního prostředí a výstavby, IDDS: fpcbau2 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná 
Hora 1 
 


		2023-12-28T12:38:11+0100
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




